
Ihre Ansprechpartner der Gründerregion Ulm/Neu-Ulm

Handwerkskammer Ulm
Markus Schweinstetter
Tel. (0731) 14 25 - 350
m.schweinstetter@hwk-ulm.de

Wirtschaftsförderung 
Alb-Donau-Kreis
N.N.
Tel. (0731) 185 - 13 00
N.N.

TFU - TechnologieFörderung
Unternehmen GmbH
Ulrike Hudelmaier
Tel. (0731) 985 88 - 0
hudelmaier@tfu.de

IHK Schwaben
Karin Bräuer
Tel. (08331) 83 61 - 16
karin.bräuer@schwaben.ihk.de

IHK Ulm
Michael Reichert
Tel. (0731) 173 - 250
startercenter@ulm.ihk.de

Handwerkskammer für 
Schwaben
Kilian Biechele
Tel. (0821) 32 59 - 15 60
kbiechele@hwk-schwaben.de

Wirtschaftsförderung 
Landkreis Neu-Ulm
Simon Schrag
Tel. (0731) 70 40 - 108
simon.schrag@lra.neu-ulm.de

Wirtschaftsförderung Stadt Ulm
Stadtentwicklungsverband 
Ulm/Neu-Ulm
Ulrike Sautter
Tel. (0731) 161 - 23 66
u.sautter@ulm.de

Universität Ulm
Martin Schulz
Tel. (0731) 50 - 220 08
martin.schulz@uni-ulm.de

Popbastion Region Ulm Donau
Tobias „Bobbes“ Schmid
Tel. (0731) 14 60 69 15
info@popbastion.de

Forum für Unternehmerinnen 
und Gründerinnen e.V.
Claudia Kastner (1. Vorsitzende)

Tel. (0173) 3275382
info@forum-unternehmerinnen.de

Doris Armbruster (2. Vorsitzende)
Tel. (07345) 23 95 04
d.armbruster@forum-unternehmerinnen.de

Kooperationspartner

Agentur für Arbeit Ulm
Frank Groll
Tel. (0731) 160 - 739
frank.groll@arbeitsagentur.de

Agentur für Arbeit Neu-Ulm
Karina Ortlieb
Tel. (0731) 707 99 - 166
karina.ortlieb@arbeitsagentur.de

Finanzamt Ulm
Regina Junginger
Tel. (0731) 103 - 767
regina.junginger@fa-ulm.bwl.de

Finanzamt Neu-Ulm
N.N.
Tel. (0731) 7045 - 600

Hochschule Ulm
Prof. Dr. Daniel Schallmo
Tel. (0731) 14 53 1277 
schallmo@hs-ulm.de

Hochschule Neu-Ulm (HNU)
Prof. Dr. Martin Marz
Tel. (0731) 97 62 - 14 19
martin.marz@hs-neu-ulm.de

Moritz Scherzer
Tel. (0731) 9762 - 2923
moritz.scherzer@hs-neu-ulm.de

Volksbank Ulm-Biberach eG
Harald Knosp
Tel. (0731) 183 - 27 00
harald.knosp@volksbank-ulm-biberach.de

Dagmar Keller
Tel. (0731) 183 - 2713
dagmar.keller@volksbank-ulm-biberach.de

Banken

Sparkasse Neu-Ulm-Illertissen
Thorsten Keil
Tel. (0731) 709 - 505
thorsten.keil@spk-nu-ill.de

Sparkasse Ulm
Sophia Ulrich
Tel. (07 31) 101-14 81
sophia.ulrich@sparkasse-ulm.de

VR Bank Neu-Ulm
Josef Utz
Tel. (0731) 97 003 - 5203
josef.utz@vrnu.de

Arina Ingendorf
ingendorf@tfu.de


